2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2018 года                                                                                       № 559
Об отчете начальника отделения Министерства внутренних дел России

по Красненскому району об итогах оперативно-служебной деятельности  ОМВД России по Красненскому району за первое полугодие 2018 года
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 февраля                           2011 года № 3–ФЗ «О полиции», Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской области, заслушав отчет начальника ОМВД России по Красненскому району об итогах деятельности по обеспечению правопорядка и безопасности на территории муниципального района «Красненский район» за первое полугодие 2018 года, Муниципальный совет Красненского района  р е ш и л:

1. Принять к сведению отчет начальника ОМВД России по Красненскому району об итогах оперативно-служебной деятельности  ОМВД России по Красненскому району за первое полугодие 2018 года.
2. Рекомендовать ОМВД России по Красненскому району                         (Пашков А.А.):

2.1. Обеспечить реализацию в течение года комплекса мероприятий по снижению преступлений и правонарушений в общественных местах.

2.2. Усилить контроль в сфере незаконного оборота наркотических средств.
2.3. Совершенствовать организацию профилактической работы с ранее судимыми лицами, не имеющими постоянного источника дохода путем  проведения целенаправленной работы по социальной профилактике пьянства, направлению на добровольное лечение лиц, страдающих алкоголизмом.
2.4. Продолжить работу по исполнению распоряжения Губернатора Белгородской области от 14 мая 2012 года № 300-р «Об утверждении механизма взаимодействия заинтересованных органов по выявлению и социальной реабилитации (адаптации) неработающих и не имеющих постоянного источника доходов граждан» с целью снижения рецидивной преступности.
2.5. В целях предупреждения подростковой преступности продолжить работу по своевременному выявлению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, антиобщественных действий, розничной продаже несовершеннолетним алкогольной продукции (ст. 150, 151, 156 УК РФ).

3. Отделению Министерства внутренних дел России по Красненскому району, главам администраций сельских поселений, социальным работникам организовать информирование населения района, в особенности престарелых граждан, одиноких об основных способах совершения преступлений против собственности (мошенничеств), алгоритма действий гражданина при возникновении подозрения на совершение преступления.
4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений района:

4.1. Обеспечить полноценное и эффективное участие в охране общественного порядка членов добровольных народных дружин.
4.2.Организовать информирование населения района, в особенности престарелых граждан, одиноких об основных способах совершения преступлений против собственности (мошенничеств), алгоритма действий гражданина при возникновении подозрения на совершение преступления.
4.3. Для профилактики совершения гражданами в состоянии алкогольного опьянения преступлений активизировать работу по привлечению к административной ответственности в соответствии с Законом Белгородской области «Об административных правонарушениях» лиц, осуществляющих реализацию крепких спиртных напитков домашней выработки.
4.4. Ежемесячно представлять в ОМВД России по Красненскому району информацию о фактах обращения граждан о совершенных преступлениях и иных правонарушениях.
4.5.  Осуществлять на должном уровне содержание участковых пунктов полиции.

4.6. Дополнительно к гарантиям социальной защиты, предусмотренным Федеральным законом «Об участии граждан в охране общественного порядка», законом Белгородской области от 30 октября 2014 года № 305 «О реализации на территории Белгородской области положений Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка» разработать меры материального стимулирования деятельности членов добровольных народных дружин.

5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Красненского района, руководителям управлений и отделов администрации Красненского района, кандидатам в депутаты местных представительных органов власти в целях популяризации государственных услуг МВД России в электронном виде и исполнения Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» в части увеличения доли граждан, использующих механизм получения государственных услуг в электронном виде, до 70% в 2018 году, провести разъяснительную работу с населением о преимуществах получения государственных услуг по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) уголовного преследования, а также по линии миграции  в электронном виде через  Единый портал государственных услуг и лично использовать данный ресурс.
6. Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.) данное решение разместить на официальном сайте администрации Красненского района в сети Интернет по адресу: http://kraadm.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Красненского района по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной безопасности (Лесунов Н.С.).

[image: image1.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH